CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº___/2022

Vereador: Alcione de Amorim Gomes

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, Dr. Antônio da Rocha

Sales, que interceda junto a Secretaria de Obras e Urbanismo, para que viabilize a reforma geral

da Quadra Poliesportiva “Dois Irmãos” (conhecida como Manoel Gasolina), na Localidade

de Itaipava, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 05 de outubro de 2022.

Alcione de Amorim Gomes

Vereador – PP

Justificativa:

A presente propositura tem como objetivo atender uma tão sonhada reinvindicação dos

moradores da Localidade de Itaipava, proporcionando a estes munícipes, um local adequado

para a prática futebolística, de forma segura e prazerosa.

Cabe ressaltar que a prática de atividades físicas traz inúmeros benefícios à saúde,

promove o aumento da qualidade de vida e a socialização da comunidade, bem como, incentiva

crianças e jovens a escolherem o caminho propício do desenvolvimento físico e mental, ao

invés da ociosidade.

Sugerimos que tal obra seja reformada de forma iminente, devido a sua deterioração,

pois com o passar dos anos a quadra necessita de reparos e manutenção, como pinturas,

iluminação adequada, novas traves e redes de proteção esportiva para as laterais e parte

superior da quadra.

            Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objetivo

representa o interesse dos moradores de Itaipava para suas práticas esportivas e de lazer, e

solicito aos Nobres Edis apoio a presente Indicação.

Seguem abaixo fotos atuais do local.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

4

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

5

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-10-10T13:54:08-0300